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Lp. Wyszczególnienie Stawka podatku 
1. Od gruntów: 

a) zwi zanych z prowadzeniem dzia alno ci gospodarczej, bez 
wzgl du na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków 

0,77 z
od 1 m2 powierzchni 

b) pod jeziorami, zaj tych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych  

4,04 z
od 1 ha powierzchni 

c) pozosta ych, w tym zaj tych na prowadzenie odp atnej
statutowej dzia alno ci po ytku publicznego przez organizacje 
po ytku publicznego oraz sklasyfikowanych w ewidencji 
gruntów i budynków jako „dr” 

0,18 z
od 1 m2 powierzchni 

2. Od budynków lub ich cz ci:

a) mieszkalnych 
0,65 z

od 1 m2 powierzchni 
u ytkowej

b) zwi zanych z prowadzeniem dzia alno ci gospodarczej oraz 
od budynków mieszkalnych lub ich cz ci zaj tych na 
prowadzenie dzia alno ci gospodarczej  

19,00 z
od 1 m2 powierzchni 

u ytkowej

c) zaj tych na prowadzenie dzia alno ci gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materia em siewnym 

9,57 z
od 1 m2 powierzchni 

u ytkowej

d) zaj tych na prowadzenie dzia alno ci gospodarczej w 
zakresie udzielania wiadcze  zdrowotnych

4,16 z
od 1 m2 powierzchni 

u ytkowej
e) pozosta ych, w tym zaj tych na prowadzenie odp atnej
statutowej dzia alno ci po ytku publicznego przez organizacje 
po ytku publicznego, z wyj tkiem wymienionych w pkt 2, 
lit.e, tiret pierwszy; 

5,00 z
od 1 m2 powierzchni 

u ytkowej

- wykorzystywanych pod rekreacj  i wypoczynek, z 
wyj tkiem zwi zanych z prowadzeniem dzia alno ci
gospodarczej 

6,88 z
od 1 m2 powierzchni 

u ytkowej

3. Od budowli: 

2%
warto ci okre lonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 
i ust. 3-7 

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wijewo.

§3. Traci moc Uchwała nr XXIV/155/08 Rady 
Gminy Wijewo z dnia 30 października 2008 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, z mocą od 1 stycznia 
2010 roku. 

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Stanisław Kasperski

4007

UCHWAŁA Nr XXXVI/229/09 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmiana-
mi) Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1. Nieruchomości lub ich części (budynki, budow-

le i grunty), wykorzystywane na potrzeby ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej.

2. Nieruchomości lub ich części (budynki, budow-
le i grunty), wykorzystywane na potrzeby przestrze-

gania prawa i porządku publicznego, z wyjątkiem 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

3. Nieruchomości lub ich części (budynki, budow-
le i grunty), wykorzystywane na cele kulturalno - 
oświatowe, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej.

4. Nieruchomości lub ich części (budynki, budow-
le i grunty), wykorzystywane w zakresie wypoży-
czania książek i czytelnictwa, z wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej.

5. Nieruchomości lub ich części (budynki, budowle 
i grunty), wykorzystywane w zakresie świadczenia 
pomocy społecznej, z wyjątkiem zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej.

6. Nieruchomości lub ich części (budynki, budowle 
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i grunty) stanowiące mienie komunalne, a nie prze-
kazane we władanie innym jednostkom lub osobom, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej. 

7. Rekultywowane grunty zajęte pod składowiska 
odpadów, na czas ich rekultywacji.

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wijewo.

§3. Traci moc Uchwała Nr XIII/76/07 Rady Gminy 
Wijewo z dnia 31 października 2007 r. w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości oraz Uchwała 

Nr XXXV/220/09 Rady Gminy Wijewo z dnia 15 
października 2009 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XIII/76/07 w sprawie zwolnień z podatku od nieru-
chomości.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, z mocą od 1 stycznia 
2010 roku. 

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Stanisław Kasperski

4008

UCHWAŁA Nr XXXVI/230/09 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami), art. 10 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada 

Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§1. Ustala się następujące roczne stawki podatku 
od środków transportowych, obowiązujące na tere-
nie Gminy Wijewo: 

Wyszczególnienie Stawka podatku
1. Od samochodu ci arowego o dopuszczalnej masie ca kowitej powy ej 3,5 tony i poni ej 12 ton
a) powy ej 3,5 tony do 5,5 tony w cznie 650,00
b) powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie 800,00
c) powy ej 9 ton, a poni ej 12 ton 920,00
2. Od samochodu ci arowego o dopuszczalnej masie ca kowitej równej lub wy szej ni  12 ton w 
zale no ci od liczby osi, dopuszczalnej masy ca kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki 
podatkowe okre la Za cznik Nr 1 do niniejszej uchwa y.
3. Od ci gnika siod owego lub balastowego przystosowanego do u ywania cznie z naczep  lub 
przyczep  o dopuszczalnej masie ca kowitej zespo u pojazdów od 3,5 tony i poni ej 12 ton: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony w cznie 650,00
b) powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie 800,00
c) powy ej 9 ton, a poni ej 12 ton 920,00
4. Od ci gnika siod owego lub balastowego przystosowanego do u ywania cznie z naczep  lub 
przyczep  o dopuszczalnej masie ca kowitej zespo u pojazdów równej lub wy szej ni  12 ton 
stawki podatkowe okre la Za cznik nr 2 do niniejszej uchwa y. 
5. Od przyczepy lub naczepy, które cznie z pojazdem silnikowym posiadaj
dopuszczaln  mas  ca kowit  od 7 ton i poni ej 12 ton, z wyj tkiem zwi zanych 
wy cznie z dzia alno ci  rolnicz  prowadzon  przez podatnika podatku rolnego. 

190,00

6. Od przyczepy lub naczepy, które cznie z pojazdem silnikowym posiadaj  dopuszczaln  mas
ca kowit  równ  lub wy sz  ni  12 ton, z wyj tkiem zwi zanych wy cznie z dzia alno ci  rolnicz
prowadzon  przez podatnika podatku rolnego stawki podatkowe okre la Za cznik nr 3 do 
niniejszej uchwa y.
7. Od autobusu w zale no ci od liczby miejsc do siedzenia 
a) mniejszej ni  30 miejsc  1.390,00
b) równej lub wy szej ni  30 miejsc  1.720,00


